
 
Комитет финансов и контроля  

администрации Саргатского муниципального района 
Омской области   

 
ПРИКАЗ 

 
28  февраля 2024 г.                                                                                          10-р     
 

р.п. Саргатское, Омская область 
 

 
О внесении изменений в Приказ Комитета финансов и контроля 

администрации Саргатского муниципального района Омской области           
от 20 декабря 2021 года № 63-р "Об утверждении ведомственной целевой 

программы "Повышение качества управления муниципальными финансами 
Саргатского муниципального района Омской области" 

 
Руководствуясь постановлением Администрации Саргатского 

муниципального района  Омской области от 17 июля 2013 года N 653-п "Об 
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Саргатского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
       1. Внести в приложение № 1 к приказу Комитета финансов и контроля 
администрации Саргатского муниципального района Омской области                    
от  20 декабря 2021 года  № 63-р "Об утверждении ведомственной  целевой 
программы "Повышение качества управления муниципальными финансами 
Саргатского муниципального района Омской области" 
следующие изменения: 

 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования ведомственной 
целевой программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 
изложить в следующей редакции: 
 
Объемы и источники       
финансирования           
ведомственной 
целевой    
программы в целом 
и по   
годам ее реализации      

Общий объем расходов Комитета финансов 
районного бюджета на реализацию Программы 
составляет – 226 210 310,92  рублей, в том числе:  
           

2022 год – 39 507 683,20  рубля;               
2023 год – 42 821 294,05  рубля;              
2024 год – 46 476 157,02  рублей    
2025 год – 48 125 365,01  рублей; 
2026 год – 49 279 811,64  рублей.  

 

consultantplus://offline/ref=703F8CAEEBD69B7746EFA398F4268CEA9C10E79B7EA85DF94618B19B0A7DA486iEB4D


 
1.2. Строку «Общий объем расходов на реализацию Программы» раздела 

7 изложить в следующей редакции: 
 

Общий объем расходов на реализацию Программы составляет        
226 210 310,92 рублей, в том числе: 

 

2022 год – 39 507 683,20  рубля;               
2023 год – 42 821 294,05  рубля;              
2024 год – 46 476 157,02  рублей    
2025 год – 48 125 365,01  рублей; 
2026 год – 49 279 811,64  рублей. 
 

2. Приложение к ведомственной целевой программе "Повышение 
качества управления муниципальными финансами Саргатского 
муниципального района Омской области" с перечнем мероприятий и их 
значениями изложить в новой редакции. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
Председатель КФК администрации 
Саргатского района      

 

 
 
 
  И.Г.Фадеева 

 
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Наличие нормативных 
правовых актов Саргатского 
муниципального района по 
организации составления 

проекта районного бюджета

единиц 1 1 1 1 1

Степень исполнения 
расходных обязательств 

Саргатского муниципального 
района.

процен 100 100 100 100 100

Количество нарушений, 
выявленных 

контролирующими органами 
при проведении проверок в 
части правильности ведения 

бюджетного учета и 
исполнения сметы  

единиц 0 0 0 0 0

Наличие утвержденного 
бюджета муниципального 

района в разрезе 
муниципальных программ 

Саргатского муниципального 
района Омской области.

единиц 1 1 1 1 1

2.

 Исполнение судебных актов, 
предусматривающих 
взыскание денежных средств 
за счет районного бюджета  в 
соответствии с 
законодательством.

январь          
2022

декабрь         
2026

начальник отдела 
по учету 

Т.П.Жилякова
_ _ _ _ _ _

Удельный вес своевременно 
исполненных  Комитетом 
финансов судебных актов, 

предусматривающих 
взыскание денежных средств 
за счет районного бюджета.

процен 100 100 100 100 100

3.

Прогнозирование 
поступлений налоговых и
неналоговых доходов в
районный бюджет, а также
сокращения недоимки.

январь          
2022

декабрь         
2026

начальник отдела 
по бюджету 

Т.Н.Прокопьева

Снижение  удельного веса 
недоимки районного 

бюджета.
процен 0,32 -1,39 0,1 0,1 0,1

2022 г

59 604 868,06 9 025 001,34

2024 г 2025 г

             Цель 1.Повышение качества управления муниципальными финансами Саргатского муниципального района Омской области

с 
месяц/год

январь          
2022

 Председатель 
КФиК  

И.Г.Фадеева,    
начальник отдела 

по бюджету 
Т.Н.Прокопьева, 

начальник отдела 
по учету 

Т.П.Жилякова

             Задача 1.  Совершенствование организации и осуществления бюджетного процесса в Саргатском муниципальном районе Омской области.

2022 г

14 398 926,64

Наименование мероприятия 
ведомственной целевой 
программы (далее ВЦП)

10 061 410,05 12 875 050,02

Всего

декабрь          
2026

Руководство и управление в 
сфере установленных 

функций органов местного 
самоуправления Комитета 

финансов и контроля.

13 244 480,01

в том числе по годам реализации ВЦП

Ответственный 
исполнитель за 

реализацию 
мероприятия 

ВЦП

2024 г

Приложение  № 1

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
"Повышение качества управления муниципальными финансами Саргатского муниципального района Омской области на 2022 - 2026 годы"

Наименование

един
ица 

измер
ения

Объемы финансирования мероприятия ВЦП (рублей)

в том числе по годам реализации ВЦП

2025 г2023 г

1.

Целевые индикаторы реализации мероприятия ВЦП

№ п/п

 к ведомственной целевой программе                                                                                                                                                                                                            
"Повышение качества управления муниципальными финансами                                                                                                                                                  

Саргатского муниципального района Омской области 

по 
месяц/год

2023 г 2026 г
2026 г

Значение

Сроки реализации 
мероприятия ВЦП



4.

Обеспечение соблюдения
норматива формирования
расходов на содержание
органов местного
самоуправления.

январь          
2022

декабрь         
2026

 Председатель 
КФиК  

И.Г.Фадеева,    
начальник отдела 

по бюджету 
Т.Н.Прокопьева

_ _ _ _ _ _

отношение расходов на
содержание органов
местного самоуправления
муниципального района к
нормативу формирования
расходов на содержание
органов местного
самоуправления 
муниципального района.

процен 100 100 100 100 100

5.

Финансовое обеспечение 
государственных полномочий 
по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам 
поселений, входящих в состав 

муниципального района 
Омской области, на 

выравнивание бюджетной 
обеспеченности.

январь          
2022

декабрь         
2026

 Председатель 
КФиК  

И.Г.Фадеева,    
начальник отдела 

по бюджету 
Т.Н.Прокопьева

150 140 735,00 30 017 974,00 32 759 884,00 33 601 107,00 26 880 885,00 26 880 885,00

величина разрыва в уровне 
бюджетной обеспеченности 
между наиболее и наименее 

обеспеченными 
муниципальными 

образованиями Саргатского 
муниципального района 
Омской области после 

выравнивания их бюджетной 
обеспеченности

единиц 1,2 1,04 1,1 1,1 1,1

6.

Проведение оценки качества 
организации и осуществления 

бюджетного процесса в 
поселениях Саргатского 
муниципального района.

январь          
2022

декабрь         
2026

начальник отдела 
по бюджету 

Т.Н.Прокопьева
8 000 000,00 464 707,86 0,00 0,00 8 000 000,00 8 000 000,00

средняя по 
муниципальным 

образованиям оценка 
качества организации и 

осуществления 
бюджетного процесса в 
муниципальном районе.

балл 28,35 29,48 28 28 28

226 210 310,92 39 507 683,20 42 821 294,05 46 476 157,02 48 125 365,01 49 279 811,64Итого

Задача 2. Развитие стимулов для правомерного и качественного управления финансами Саргатского муниципального района Омской области.


	Приказ о внес. изменен. 10-р от 28.02.2024г
	Приложение 1 к ВЦП КФК 2022-2026 гг- уточнение
	Лист1


